
CADERNO 2  11TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014

TERMO DE DOAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701430

Loteria do Estado do Pará- LOTERPA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 04.935.292/0001-05, faz  DOAÇÃO de:

01 CADEIRAS DE RODAS, modelo 1009RN 
Cinza Nylon 4 318,00 1.272,00

À Paróquia Santo Antonio Maria Zaccaria – Obras Sociais da 
Diocese de Bragança, inscrita no CNPJ nº 05.321.575/0006-34.
Belém, 30 de maio de 2014.
JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
Diretor Presidente – LOTERPA - DOADOR
Pe. RAIMUNDO SILVIO JAQUES
Pároco da Paróquia Santo Antonio Maria Zaccaria - RECEBEDOR

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701254

PORTARIA Nº. 124 DE 10 DE JUNHO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações, e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do 
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993 
sobre o acompanhamento e fi scalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 424 - DAF/CAGEP de 
10/06/2014, nos autos do Processo nº. 2013/326215.
RESOLVE:
Substituir o servidor JOSÉ AUGUSTO ESPINHEIRO MELO, 
matrícula nº. 54185852, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, pela a servidora ANDRÉA GUSMÃO BRITO, 
matrícula nº. 5888196, ocupante do cargo de Secretária de 
Coordenação, para atuar como Fiscal do contrato nº. 001/2014-
EGPA, fi rmado entre esta Autarquia e a BOEING VIAGENS E 
TURISMO LTDA, no período de 09/06/2014 a 07/08/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701280

Convênio: 150-14
Exercício: 2014
Objeto: Construção do Hospital Municipal de Baixa Complexidade.
Valor Total: 1.913.528,89
Assinatura: 16/06/2014
Vigência: 16/06/2014 a 31/08/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701502

Convênio: 151-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de Uma Ambulância.
Valor Total: 69.680,00
Assinatura: 16/06/2014
Vigência: 16/06/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE MARAPANIM
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701549

Convênio: 152-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de Um Caminhão Basculante e Um Trator 
Agrícola com Implementos.
Valor Total: 448.000,00
Assinatura: 16/06/2014
Vigência: 16/06/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE SAPUCAIA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701714

PORTARIA Nº. 0430, DE 16 DE JUNHO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 1.286, de 29 de maio de 2014, 
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido da servidora, 
de 11/04/2014,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora KATIA ALRELHIA DO ROSARIO COSTA, 
matrícula nº. 54188132/2, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Infra-Estrutura, Licença Prêmio, correspondente aos 
triênios e períodos, conforme quadro abaixo.

Edital Período de Gozo Número de Dias

2007/2010 20/06/2014 a 19/07/2014 30 (trinta)

2010/2013 20/07/2014 a 17/09/2014 60 (sessenta)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
16 de junho de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 0431, DE 16 DE JUNHO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 1.286, de 29 de maio de 2014, 
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido da servidora, 
de 15/05/2014,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora LEOCÁDIA MARIA NOGUEIRA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº. 27677/1, ocupante do cargo Técnico 
C, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 24/06 a 
23/07/2014, correspondente ao triênio 2003/2006.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
16 de junho de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701719

PORTARIA Nº. 0432, DE 16 DE JUNHO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 1.286, de 29 de maio de 2014, e 
considerando a CI N° 034/2014, de 16/06/2014 – DIPLAE,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor HERALDO MARQUES NOGUEIRA, matrícula 
55588531/3, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder durante as férias do titular, DENISIO DE JESUS 
COSTA LIMA, matrícula nº. 5091462/1, na função de Assessor, 
no período de 16/06 a 15/07/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
16 de junho de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701184

PORTARIA: 288/2014
Objetivo: Conduzir carro Ofi cial.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br

Servidor(es):
54187789/CLIVER REIS BARATA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701626

PORTARIA: 289/2014
Objetivo: Realizar treinamento aos prestadores de serviço 
Turisticos para utilizaçao da FNRH e BOH, bem como a divulgaçao 
do SNRHos.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2013584/CLÉLIA ROSELY COSTA COROA (GERENTE DE 
ESCRITÓRIOS REGIONAIS) / 1.5 diárias (Completa) / de 
26/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701633

PORTARIA: 290/2014
Objetivo: Acompanhar o Inicio da Recuperaçao do CIT.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5752027/JOSE CECIM RASSY FILHO (DIRETOR DE TECNOLOGIA 
, INFORMAÇÃO E ARQUIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 
18/06/2014 a 18/06/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701636

PORTARIA: 291/2014
Objetivo: Acompanhar inicio da Recuperação do CIT
Fundamento Legal: LEI 5.810/2014
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223802/RAFFAELLA DAIBES MARQUES DA CONCEIÇÃO 
(ASSESSOR) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/06/2014 a 
18/06/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701641

PORTARIA: 292/2014
Objetivo: Conduzir veiculo Ofi cial.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200575/JOSÉ JORBEM ARAUJO DA SILVA (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 14/06/2014 a 17/06/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Substituiçao de Servidor em Comissao

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701681
SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR EM COMISSÃO

PORTARIA 234/2014 DE 23/05/2014
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e
CONSIDERANDO A Portaria 0017/2013 publicada no DOE 
32.332 de 04/02/2013, que instituiu a Gestão de Eco-efi ciência 
na Setur e sua comissão.
CONSIDERANDO: A saída de dois servidores da referida 
comissão.
RESOLVE: Designar a servidora ROSA DE FÁTIMA PEREIRA 
DE CARVALHO, matrícula 2023199/2 para presidir a comissão 
em substituição a servidora SILMARA MARIA RESQUE ROSA e 
a servidora EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA, matricula 
55586476/1, como membro, em substituição de LORENA 
AGUIAR SARMENTO.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 23  de maio de 2014.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.


